
30. ročník – 1. kolo

1. ZÁHADNÝ NÁPIS
Z nákupního koše rosol dám pryč.
Obchodní řetězce víceméně
využijí mě, když koupím kýč.
Ty radši očisti auto ušpiněné.

2. VSUVKA
Brouk, hlodavci, květy, a jste u výsledku:
blasfémie holky, jejíž pás je „k snědku“.

3. KLÍČOVKA (6 2 7)
Za kaplí je trubač, kyjem se ohání,
zrána s jasným cílem na ženu se dívá.
Kmet jako zamlada babičku prohání,
sní ve vaně jídlo, vesele si zpívá.

4. VSUVKA
Postup dosud nevídaný
víc než ryba vábí Dány.
Poznat jej si velmi přejí
při tom, když byt uklízejí.

5. VÝMĚNKA
Stroj se kácí, podlý čin ho ničí,
také lůžko padá, všichni křičí.
Moji mámu savec zranil zrána,
přivřená jen byla hlavní brána.

6. ZÁHADNÝ NÁPIS
Píchnutí bolí jen trochu,
motorka těší tě, hochu.
Školáky míjíš, když svěží
do školy ulicí běží.

7. OBLOŽKA
Amík říká: „Proudí ve mně šťáva,
sílu mám jak spousta šelem. Sláva!
Hradní příkop lehce zdolat šel mi,
ač jej kvítky pokrývaly velmi."

8. ZÁMĚNKA
Praha 21. června 1621
Pták dopěl, hra v karty trvá dál. Pachole
z Drážďan ví o lécích mírnících nevole:
životy šlechticů účastných odboje
skončilo stětí hlav v blízkosti orloje.

9. ZÁHADNÝ NÁPIS
Při nádobě ryby leží,
kuřiva si dopřejeme,
vybledlý šat býval svěží,
přesto se však radujeme.

10. HÁČKOVKA
Dráha, sháňka krytá tmou,
po divadle vsi znala,
cukrovinky najednou
cizí žena chutnala.

11. VSUVKA (24.–27. místo v AS 22)
Po ránu kráčela
příbuzná k jídelně,
prý potíž s rajčaty
byla tam citelně.

12. ZÁMĚNKA (28.–31. místo v AS 22)
Ochrana mi nepostačí –
kapr sebou v řece hází,
ozva haly potlesk vrací,
na krásu dnes každý sází.
Obdaruje spoustou květů
Pražák dívku vcukuletu.

13. OBMĚNKA
Vnucuje vozík neteři vládce,
souží ho cévní choroba krátce.

14. ZÁHADNÝ NÁPIS (32. místo v AS 22)
Větry úprk zpomalují,
pryskyřník ve stínu tújí
přežvýkavci okusují.
Branky padly, neřád bují.
Paraziti profit měli
z lidí kolem, jak to chtěli.

15. VÝMĚNKA (28.–31. místo v AS 22)
Uhýbá láska žurnalisty zas,
vzbuzuje město naivy úžas.
Z nálevny běží on pryč. Jadrně
zlý člověk mu tam spílal patrně.


